vàleat excusaré, volumus et mandamus tit presens constitutio per tres dies dó-

minicos vel festivos in ecclesiis solempniter publicetur. 

Quod layci non presumant deffunctorum corpora 

in cimiteris interdicti tempore sepelire 

9. Nos Petrus, Dei gratia gerundensis episcopus, residentes in Sinodo, inhi-

bemus ne aliquis laicus tempore interdicti presumat sepelire in cimiteríis alicuius 

ecclesie aliquem deffunctum cum aliqua solempnitate vel sine solempnitate, 

statuentes quod qui contra hoc fecerit sit ipso facto excomunionis sententia 

innodatus, et quod prius non absolvatur a dicta sententia, excepto mortis arti

culo, quam corpus per ipsum Jaicum sepultum manibus et expensis propriis 

fuerit exhumatum. 

Decretalium III, XXVIII, 12.—Clementinarum III, VI, 1. 

Ms. T-121, fois. 59-61, Arx. Dioces. Girona 

Ista constitutio est domini Petri de Castronoüo et debuit 

pont post constitutionem «Nos Petrus» 

Ut beneficiati recipiant ordines 

10. Quia periculosum est ut ecclesie debitis servitiis defraudentur, idcirco 

nos Petrus,Dei gratia episcopus Gerundensis, volentes ipsis ecclesiis providere et 

ut clericorum vita et aetus in melius reformentur, presenti constitutione dignum 

duximus statuendum quod omnes illi qui ex sui officii debito tenentur ad sa-

cros ordines promoveri, recipiant ordines successive a die receptionis beneficií 

sibi collati, secundum quod beneficia exigunt que obtinent in ecclesiis antedic-

tis, vel venianí coram nostra presentia hostensuri impedimentum legitimum si 

quod habent. Alioquin, ut pena istorum sit metus aliorum, ex tunc ut ex nunc 

excomunionis sententia se noverint innodatos. 

Sabinen. 19. 

Ms. T-121, fol. 69 u., Arx. Dioces. Girona 

11. Mandamus etiara in virtute obedientie, et sub pena excomunicationis, 

universis et singulis clericis parrochialibus, ut inquirant diligenter quis percipit 

decimam parrochiarum suarum, et pro ipsa dècima teneatur, et quot domini 

sint in ea. Quo invento hoc nobis vel officiali nostro in scriptis significaré pro-

curent; et istud fecerint usque ad festura Nativitatis Domini proximo venien-

tis. Ecciesia enim Gerundensis súper dictis decimis defraudatur mulíipiiciter 
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SUO iure, cuius indempnitati volumus providere. Et hoc clerici faciant, et com' 
pleant diligenter, si canonicam evitaré voluerint ultionem. Actum est hoc XXIIII 
kalendas novembris anno Domini M C C L sexto. 

Papers de Villanueva, vol. 62, fol. 12. 
Real Acadèmia de la Historia, Madrid.